



Yhteenveto lausunnoista ja kannanotoista

Ehdotus Lounais-Suomen merkittäviksi tulvariskialueiksi sekä tulvariskien hallintasuunnitelman ja ympäristöselostuksen valmistelu

1 Tausta

Kuuleminen ehdotuksesta Varsinais-Suomen ja Satakunnan merkittäviksi tulvariskialueiksi sekä tulvariskien hallintasuunnitelman ja ympäristöselostuksen valmistelusta sekä suunnittelun aikaisesta osallistumisesta, tiedottamisesta ja kuulemisesta järjestettiin 9.4.2018 – 9.7.2018 kaikissa Varsinais-Suomen ja Satakunnan kunnissa, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen Turun ja Porin toimipisteissä sekä verkkopalvelussa osoitteessa www.ymparisto.fi/vaikutavesiin > Tulvariskien hallinta > Varsinais-Suomi ja Satakunta.

Merkittävien tulvariskialueiden nimeäminen ja muu tulvariskien hallinnan suunnittelu perustuvat lakiin (620/2010) ja asetukseen (659/2010) tulvariskien hallinnasta sekä lakiin viranomaisten suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista (ns. SOVA-laki 200/2005). Lain mukaan tulvariskien alustava arviointi on tehtävä vuoden 2018 aikana.

2 Lausunnot ja kannanotot

Varsinais-Suomen ELY-keskus pyysi yhteensä 49 viranomaistaholta lausunnot kuultavana olevista asiakirjoista. Määräaikaan mennessä tuli yhteensä 12 lausuntoa. Kansalaisten ja yhteisöjen antamia kannanottoja ei tullut lainkaan. Varsinais-Suomen ELY-keskus on käsitellyt kaikki lausunnot ja yhteenveto lausunnoista alla:

Yhteenveto lausunnoista:

Nro	Lausunnonantaja	Lausunnossa esitetyt kannanotot
1	Liedon kunta	Ei huomautettavaa. Liedon kunta osallistuu kuntatasolla tehtävään hulevesitulvakartoitukseen, jonka tarkoituksena on seurata ja kehittää hulevesien hallintaa.
2	Varsinais-Suomen pelastuslaitos	Ei huomauttamista ehdotettuihin alueellisiin muutoksiin. Jatkossa on huomioitava Raisiolahden alueella kulkevien teiden (185 ja E18) erityisongelmat korkean meriveden aikana. Pelastuslaitos esittää, että sen edustaja kutsutaan mukaan tulvaryhmään.
3	Porin kaupunki	Porin kaupunkisuunnittelulla ei ole lausuttavaa ELY-keskuksen ehdotuksesta. Sen mukaan maankäytön kannalta Porin tulvariski on hallittua ja se on huomioitavissa myös kaupungin laajentumisalueilla. Porin kaupungin tulvasuojelupäällikön lausunnossa ei ollut myöskään huomautettavaa ehdotuksesta ja kiitettiin sidosryhmiä hyvästä yhteistyöstä Porin tulvasuojelun kehittämisessä.
4	Salon kaupunki	Salon kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunnalla ei ole huomautettavaa ehdotukseen, jonka mukaan Salon kaupunki muutetaan merkittävästä tulvariskialueesta muuksi tulvariskialueeksi.
5	Kankaanpään kaupunki	Kankaanpään kaupungilla ei ole huomautettavaa ehdotuksen johdosta.
6	Varsinais-Suomen liitto	Varsinais-Suomen liitto pitää ehdotuksia tulvariskialueiden rajauserämuutoksista perusteltuina, mutta korostaa, että meri- ja rannikkoalueiden suunnittelussa ja kehittämisessä tulee aina kokonaisvaltaisesti arvioida ranta-

17.8.2018

		alueiden riskit myös valtakunnallisesti merkittäviin tulvariskialueisiin kuumattomilla alueilla. Lisäksi alueellisessa tulvariskitoiminnassa on otettava huomioon eri tulvatilanteiden kerrannaisvaikutukset, esim. hulevesitulvien ja vesistötulvien yhteistilanteet. Samoin on otettava huomioon tulvariskialueista viestittäessä ja asioiden julkisuuteen tuomisessa, että suurin osa tulvariskialuerajauksen sisällä olevasta maa-alasta ei ole varsinaista tulvavaara-aluetta.
7	Huittisten kaupunki	Ei huomautettavaa ehdotukseen. Huittisten kaupunginhallitus katsoo, että Satakunnan merkittävät tulvariskialueet ovat Pori ja Huittinen. Huittisissa tulvariskin muodostaa paitsi Kokemäenjoki myös siihen Huittisissa yhtyvä Loimijoki ja siksi on perusteltua, että Huittinen on nimetty merkittäväksi tulvariskialueeksi.
8	Satakunnan pelastuslaitos	Satakunnan pelastuslaitos pitää perusteltuina ehdotuksia Satakunnan merkittäviksi ja muiksi tulvariskialueiksi ja haluaa osoittaa kiitoksensa Varsinais-Suomen ELY-keskukselle aktiivisesta työstä tulvariskien pienentämiseksi.
9	Euran kunta	Euran kunnalla ei ole huomauttamista ehdotukseen. Kunnan tekninen lautakunta pitää tärkeänä, että Eurajoen yläosan tulvasuojeluhanke etenee joen virtauskapasiteetin nostamiseksi riittävälle tasolle.
10	Raision kaupunki	Raision kaupunki muistuttaa, että E18 tie on edelleen tulvariskialueella siihen saakka, kunnes E18 Turun kehätien parantaminen (vuonna 2025?) valmistuu. Tulvariskin toteutuminen tiellä vaikuttaa merkittävien tulvariskialueiden kriteereissä mainittuihin yleiseltä kannalta vahingollisiin seurauksiin. Tieliikenne- ja ratayhteydet Turun telakalle, Naantalın öljynjalostamoon ja satamaan katkeavat. Raision kaupungilla ei ole muuta huomautettavaa ehdotuksesta.
11	Kainuun ELY-keskus	Patoturvallisuusviranomaisena toimivalla Kainuun ELY-keskuksella ei ole huomautettavaa esityksistä merkittäviksi tulvariskialueiksi. Tulvariskien hallintasuunnitelmia laadittaessa on kuitenkin huomioitava patoturvallisuus. Patoturvallisuuslaki koskee kaikkia patoja mukaan lukien tulvapenkereet. Padon omistaja on velvollinen pitämään patonsa sellaisessa kunnossa, että se toimii suunnitellulla tavalla ja on turvallinen. Padon luokittelu perustuu padosta aiheutuvaan vahingonvaaraan. Patoturvallisuusviranomaisen tekee päätöksen padon luokitustarpeesta / luokasta. Pysyviä tulvapenkereitä rakennettaessa on niistä toimitettava tiedot hyvissä ajoin ennen rakentamisen aloittamista patoturvallisuusviranomaiselle lausuntoa varten.
12	Satakuntaliitto	Satakuntaliitolla ei ole ELY-keskuksen arviointiin ja ehdotettuihin alueisiin kommentoitavaa. Satakuntaliitto kuitenkin toivoo, että tulvariskialueiden eri kategoriaan kuulumisen merkitystä ja vaikutuksia avattaisiin aineistossa tarkemmin. Mitä vaikutusta alueen kuulumisella merkittäväsi tulvariskialueeksi tai vastaavasti muuksi tulvariskialueeksi on esim. viranomaisten, lupa-asioiden ja valmiustasopäätösten ja valtion rahoituksen kannalta tai mitä tämä merkitsee alueella asuvan kuntalaisen kannalta? Lisäksi Satakuntaliitto toivoo, että tulvariskien hallintasuunnitelmassa mainittujen toimenpiteiden seuranta tulee jatkossa kehittää siten, että kaikilla tulvaryhmän tahoilla ja muilla alueen toimijoilla, joita tulvariskien

17.8.2018

	<p>hallinta koskettaa, on mahdollisuus saada helposti ajantasaista tietoa kaikista alueen tulvariskien hallinnan toimenpiteistä, ei pelkästään niistä, missä on itse osallisena.</p> <p>Uuden suunnittelujakson aikana tulvaryhmien työskentelyssä tulee ottaa huomioon myös uusien maakuntien muodostuminen. Uusien organisaatioiden vaikutus yhteistyön järjestämisessä tulee olla selvää kaikille osapuolille.</p> <p>SOVA-dokumentissa erittäin harvinaisen tulvan esiintymistodennäköisyyttä on kuvattu ensin todennäköisyydellä 1/1000a ja vähän myöhemmin todennäköisyydellä 1/250a, mikä saattaa aiheuttaa sekaannusta joissain lukijoissa.</p>
--	---

3 Jatkoimenpiteet

Maa- ja metsätalousministeriö nimeää loppuvuodesta 2018 ELY-keskusten ehdotusten perusteella merkittävät tulvariskialueet Suomessa ja asettaa niille tulvaryhmät maakunnan liittojen ehdotusten perusteella. Merkittävälle tulvariskialueille laaditaan tulvavaara- ja tulvariskikartat vuoden 2019 loppuun mennessä sekä laaditaan suunnitelmat tulvariskien estämiseksi ja vähentämiseksi vuoden 2021 loppuun mennessä.

Lausuntojen perusteella ei ole tarpeen muuttaa ehdotusta Varsinais-Suomen ja Satakunnan merkittäviksi tulvariskialueiksi. Tulvariskien hallintasuunnitelman laadinnassa ja ympäristöselostuksen valmistelussa sekä tulvaryhmien toiminnassa otetaan huomioon lausunnoissa esitetyt muut kannanotot.

Varsinais-Suomen ELY-keskus